
Frågor och svar om den nationella 
ansökan 

Fråga: Vad är syftet med den nationella ansökan till Energimyndigheten nu när 
projektet redan rekommenderats av NEF? 
Svar: Den nationella ansökan är nödvändig för att Energimyndigheten formellt ska 
kunna bevilja finansiering till de svenska parterna. Energimyndigheten behöver 
säkerställa att projektets svenska del uppfyller nationella krav och regler, är relevant för 
energi- och klimatomställningen och Energimyndighetens uppdrag, samt att budget 
och stödnivåer är korrekta enligt svenska regler (inklusive EU:s statsstödsregler). 

Fråga: Vilken är deadline för att lämna in den nationella ansökan till 
Energimyndigheten? 
Svar: Maj 20, 2025 Det är viktigt att respektera denna deadline för att kunna erhålla 
finansiering. 

Fråga: Ska informationen i den nationella ansökan vara identisk med den som 
lämnades till NEF? 
Svar: Projektbeskrivningen och målen ska i grunden vara desamma som i den ansökan 
som rekommenderades av NEF. Den nationella ansökan fokuserar dock specifikt på de 
svenska parternas medverkan, budget, och hur projektet möter svenska krav och mål. 
Ni behöver fylla i Energimyndighetens specifika formulär i Mina Sidor och bifoga de 
bilagor som efterfrågas där, till exempel den "Obligatoriska bilagan". 

Fråga: Var hittar vi mallen för "Obligatorisk bilaga till ansökan"? 
Svar: Mallen kommer att finnas tillgänglig för nedladdning på Energimyndighetens 
webbsida för denna utlysning (länka), alternativt kommuniceras direkt till de 
rekommenderade sökandena. 

Fråga: Vilka dokument behöver vi bifoga till den nationella ansökan i Mina Sidor? 
Svar: Utöver det ifyllda ansökningsformuläret ska ni normalt bifoga: 

• CV för svensk projektledare och andra svenska nyckelpersoner (max 1 
A4/person). 

• Ifylld "Obligatorisk bilaga till ansökan". 
• Eventuella figurer/bilder som ni hänvisar till (om de inte ryms i formuläret). 

Se alltid instruktionerna i Mina Sidor och utlysningsinformationen för exakta 
krav. 



Bedömning och kriterier (Energimyndighetens 
granskning) 

Fråga: Kommer Energimyndigheten att göra en helt ny vetenskaplig/teknisk 
bedömning av projektet? 
Svar: Nej, Energimyndigheten förlitar sig på den vetenskapliga/tekniska bedömning och 
rekommendation som gjorts av Nordisk energiforskning (NEF). Energimyndighetens 
granskning fokuserar på att säkerställa att projektets svenska del uppfyller nationella 
formella krav, relevans för svenska energi- och klimatmål, Energimyndighetens 
uppdrag, samt att budget och stödansökan följer svenska regler och statsstödsregler. 

Fråga: Vilka är de viktigaste aspekterna Energimyndigheten tittar på i den 
nationella ansökan? 
Svar: Relevans för energi- och klimatomställningen i Sverige, projektets nytta för 
Sverige, aktörskonstellationens svenska deltagare, genomförbarhet ur ett svenskt 
perspektiv, samt att budget och ansökta stödnivåer är korrekta och uppfyller alla 
formella krav. Se även bedömningskriterierna listade i utlysningstexten. 

Budget och stödnivåer (svensk finansiering) 

Fråga: Vilken växelkurs ska vi använda när vi fyller i budgeten i SEK i den nationella 
ansökan? 
Svar: Använd växelkursen för den 25 mars kl. 12.00 för omräkning till svenska kronor – 
gå via denna länk: https://www.riksbank.se/sv/statistik/rantor-och-valutakurser/sok-
rantor-och-valutakurser/?s=g130-SEKNOKPMI&fs=2#riksbank-seriesform  

Fråga: Kan vi justera den svenska budgeten jämfört med den som angavs i ansökan 
till NEF? 
Svar: Den totala budgetramen och fördelningen mellan partners bör överensstämma 
med den rekommenderade ansökan till NEF. Mindre justeringar eller preciseringar av 
de svenska kostnaderna kan vara möjliga, men större avvikelser bör diskuteras med er 
handläggare på Energimyndigheten. Det är viktigt att den budget som anges i den 
nationella ansökan är korrekt och specificerad enligt Energimyndighetens krav för 
stödberättigande kostnader. 

Fråga: Kan ni förtydliga reglerna för overhead (indirekta kostnader) för svenska 
parter som söker stöd från Energimyndigheten? 
Svar: 

• Universitet/Högskola (icke-ekonomisk verksamhet): Kan tillämpa sin 
fullkostnadsprincip. 

https://www.riksbank.se/sv/statistik/rantor-och-valutakurser/sok-rantor-och-valutakurser/?s=g130-SEKNOKPMI&fs=2#riksbank-seriesform
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• Vissa Forskningsinstitut/Myndigheter (icke-ekonomisk verksamhet): Kan ta upp 
faktiska indirekta kostnader upp till max 45% av stödberättigande lönekostnader 
(under specifika förutsättningar). 

• Företag och övriga (ekonomisk verksamhet, samt övriga i icke-ekonomisk): Kan 
ta upp faktiska indirekta kostnader upp till max 30% av stödberättigande 
lönekostnader. 
 

Se alltid Energimyndighetens Allmänna Villkor för exakta definitioner och krav. 

Fråga: Vem är formellt stödmottagare av medlen från Energimyndigheten – den 
internationella koordinatorn eller varje svensk part? 
Svar: Energimyndighetens stöd betalas ut till den svenska organisation som i den 
nationella ansökan anges som svensk koordinator (oftast huvudsökande svensk part). 
Denna svenska koordinator ansvarar sedan för att, enligt överenskommelse och 
Energimyndighetens beslut, eventuellt vidarebefordra medel till andra svenska 
projektparter. Utländska parter får aldrig medel från Energimyndigheten. 

Process och kontakt 

Fråga: Var lämnar vi in den nationella ansökan?  
Svar: Den nationella ansökan lämnas in elektroniskt via Energimyndighetens e-tjänst 
Mina sidor (https://minasidor.energimyndigheten.se). Säkerställ att ni har nödvändig 
behörighet i god tid. 

Fråga: Vad händer efter att vi lämnat in den nationella ansökan? 
Svar: Energimyndigheten granskar ansökan och kan vid behov begära kompletteringar. 
Därefter fattas ett formellt beslut om finansiering. Beslut meddelas enligt tidplanen 
(planerat mitten/slutet av juni 2025). Vid positivt beslut skickas ett formellt 
beslutsdokument ut med detaljerade villkor. 

Fråga: Vem ska vi kontakta på Energimyndigheten om vi har frågor specifikt om den 
nationella ansökan? 
Svar: Kontakta de handläggare som anges i utlysningsinformationen eller i den 
kommunikation ni fått som rekommenderad sökande: 

• Kajsa Paludan: kajsa.paludan (at) energimyndigheten.se 
• För teknisk support gällande Mina Sidor, kontakta 

registrator@energimyndigheten.se eller växeln 016-544 20 00. 

https://minasidor.energimyndigheten.se/
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